第１０回 CAL 運営委員会議事録

開催日時：	 平成２４年９月２４日（月）	 総務幹事会終了後
開催場所：	 医学部２階	 「大カンファレンスルーム」
出席者：相田俊明、岡本美孝、織田成人、鈴木崇根、高橋和久、田邊政裕、丹

沢秀樹、松原久裕、森千里（代理：小宮山政敏）、吉田英生、吉野一郎（敬称略

五十音順）

【決定事項】
１．	 御遺体の保管状況を報告し承認された。
２．	 新規利用責任者申請は１名であり、承認された。
３．	 CAL利用申請は以下の 7件が承認された。

申請３０：肉眼解剖：整形外科
申請３１：肉眼解剖：歯科顎口腔外科
申請３２：肉眼解剖：整形外科
申請３３：肉眼解剖：整形外科
申請３４：肉眼解剖：整形外科
申請３５：研究：形成外科
申請３６：教育：脳神経外科

４．	 CAL追加申請は以下の５件が承認された。
追加２−５：研究：形成外科
追加４−４：研究：環境生命医学
追加５−４：研究：形成外科
追加１９−２：研究：整形外科
追加２８−２：研究：整形外科

５．	 以下の実施報告を受けた。
報告１７：教育：脳神経外科
報告２６：教育：脳神経外科
報告３０：肉眼解剖：整形外科
報告３１：肉眼解剖：歯科顎口腔外科
報告３２：肉眼解剖：整形外科

６．	 「死体解剖のガイドライン」発行に伴う CAL倫理審査の修正状況の途中

経過を報告した。
７．	 法医学教室での CT撮影に関する取り決めについて報告した。
８．	 CAL利用に関して、利用の取り決めの順番が前後したケースが報告され

た。当該ケースにおいて、正しい順序で利用するように指導していくこ

とを確認した。また運営マニュアル・CAL利用の手引きから逸脱する利
用を認めた場合、CAL運営委員会として処分を検討することを確認した。

９．	 次回委員会開催予定は平成２４年１２月１０日（月）教授会終了後	 医

学部３階「会議室」とする。